
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θ Ε Μ Α :  "Συγκρότηση διυπουργικής Επιτροπής"

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις :

α. Του ν. 1558/1985 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Οργανα" και ειδικότερα 

του άρθρου 29Α αυτού, όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 

του ν. 2081/1992 (Α’ 154).

β. Του άρθρου 58 παράγραφος 5 του νόμου 2218/1994 "Ιδρυση νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση 

και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις" (Α'90).

2. Την ανάγκη επίλυσης των προβλημάτων που θα παρουσιαστούν κατά 

τη λειτουργία των νέων θεσμών που δημιουργούνται με τις διατάξεις του 

αμέσως προηγούμενου νόμου και

3 .Ό τι από τις διατάξεις της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη.

Αποφασίζουμε

1. Συγκροτούμε διυπουργική επιτροπή από τους Υπουργούς :



α. Προεδρίας της Κυβέρνησης, Αναστάσιο Πεπονή 

β. Εσωτερικών, Κωνσταντίνο Σκανδαλίδη 

γ. Εθνικής Οικονομίας, Γιάννο Παπαντωνίου 

δ. Οικονομικών , Αλέξανδρο Παπαδόπουλο 

ε. Γεωργίας, Γεώργιο Μωραίτη 

στ. Εργασίας, Ιωάννη Σκουλαρίκη

ζ. Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Δημήτριο Κρεμαστινό 

η. Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, Γεώργιο Παπανδρέου 

θ. Πολιτισμού, Αθανάσιο Μικρούτσικο 

ι. Εμπορικής Ναυτιλίας, Γεώργιο Κατσιφάρα 

ια. Δημόσιας Τάξης, Στυλιανό Παπαθεμελή

ιβ. Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, Κωνσταντίνο 

Λαλιώτη

ς, ιγ. Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας, Κωνσταντίνο Σημίτη 

ιδ. Εμπορίου, Κωνσταντίνο Σημίτη και 

ιε. Μεταφορών και Επικοινωνιών, Θεόδωρο Πάγκαλο

Η επιτροπή συνεδριάζει στο Υπουργείο Εσωτερικών.

2. Έργο της επιτροπής είναι η επίλυση των προβλημάτων που ενδέχεται 

να παρουσιασθούν κατά τη λειτουργία των νέων θεσμών που 

προβλέπονται από τις διατάξεις του νόμου 2218/1994 " Ιδρυση νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια

αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις " (Α'90).



Η επιτροπή μπορεί να συνεδριάζει και σε επίπεδο Γενικών Γραμματέων 

των ανωτέρω Υπουργείων.

Καθήκοντα Γραμματέα της επιτροπής ασκεί ειδικός σύμβουλος ή

συνεργάτης του Υπουργού Εσωτερικών που ορίζεται από αυτόν.

Η απόφαση αυτή ν α  δ η μ ο σ ι,ευ θ ε ί σ τη ν  Εφ ημερ ίδα  τη ς  Κυβερνήσεω ς.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΗΑΣ Γ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ


